
 

     
COMUNE DI BRANCALEONE 

Città Metropolitana di Reggio Calabria  
 

 
 
 

ORDINANZA N. 38 DEL 19.01.2026 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL LUNGOMARE CITTADINO 

 
 

IL SINDACO 
 

quale Autorità Comunale di Protezione Civile, ai sensi dell'art. 15 della Legge 24.02.1992 n. 225 e 

ss.mm. 

Visto l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 6; 

Vista la Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

Visto l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. 7 settembre 

2001, n. 343; 

Vista la Legge 12 luglio 2012, n. 100; 

Preso atto del Bollettino di criticità nazionale diramato dalla Dipartimento di protezione civile 

nazionale n. 23 del 18.01.2026 che avverte di avverse condizioni meteorologiche dal mattino del 

19 gennaio per le successive 24-36 ore, attesa la previsione di una ventilazione di scirocco che 

raggiungerà intensità di burrasca forte e raffiche fino a tempesta, con forti ed estese mareggiate 

lungo le coste esposte; 

Considerato che con Ordinanza Sindacale n. 36 del 19.01.2026 è stata disposta I’attivazione del 

COC - Centro Operativo Comunale per affrontare I'emergenza meteorologica in corso; 

Ritenuta, pertanto, necessaria la chiusura al traffico veicolare e pedonale del Lungomare 

cittadino;                                                                         

 



 

ORDINA 

in via precauzionale e a tutela della pubblica incolumità, 

LA CHIUSURA DEL LUNGOMARE CITTADINO ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE A 

PARTIRE DALLE ORE 18:00 DI OGGI 19 GENNAIO 2026 E FINO ALLE ORE 24:00 DEL 21 GENNAIO 

2026. 

DISPONE 

Di trasmettere la presente Ordinanza sindacale: 

-  alla Prefettura— UTG di Reggio Calabria; 

-  al Servizio di Polizia Municipale dell’Ente; 

-  al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Brancaleone; 

-  alla Stazione dei Carabinieri di Brancaleone. 

- al Dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria – Unità Operativa n. 1;  

 

Il presente provvedimento è immediatamente pubblicato sul portale istituzionale del Comune di 

Brancaleone e diffuso in maniera più ampia possibile. 

 
Dalla Residenza Municipale, 19.01.2026 
  
                                                                                                                               IL SINDACO  
                                                                                                                     Dott. Silvestro Garoffolo  
 


		2026-01-19T09:57:26+0000
	Garoffolo Silvestro




